Администрация сельского поселения «Красночикойское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» июня  2022 г.                                                                                 № 125
с. Красный Чикой

 О введении на территории сельского поселения «Красночикойское» режима повышенной готовности

В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании статьи 24 Устава муниципального района «Красночикойский район», Устава сельского поселения «Красночикойское», а также решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения от «09» июня 2022 г. № 125, в связи с повышением уровня воды на реке Чикой  постановляю:

[bookmark: _GoBack]       1.Ввести с «09 » июня 2022 года на территории сельского поселения «Красночикойское» режим повышенной готовности.
       2. Привести в готовность для реагирования на возможное ухудшение ситуации: 4-5 человек - для осуществления работ по ежедневному мониторингу ситуации; 5 единиц ТС: КАМАЗ самосвал, КАМАЗ тягач, фронтальный погрузчик, трал, экскаватор - для проведения работ по доставке гравия населению для отсыпки опасных мест.
      Перечень мероприятий, необходим для проведения с целью предупреждения чрезвычайной ситуации:- ежедневный мониторинг ситуации; -  ежедневный контроль, за подъемом воды в реке Чикой;- доставка гравия по обращениям граждан для отсыпки участков бортов русла, а также по отсыпке бортов с целью недопущения захода воды на территорию личного домохозяйства.
      3.Рассмотреть возможность заключения контракта на восстановительные работы участка дамбы, разрушенного в 2021 году.
      4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
«Красночикойское»                                               И.В. Никонов